CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 313/2024

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
João Batista de Andrade
Secretário de Infraestrutura

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Correa, da bancada do União Brasil,
solicita informações sobre a possibilidade de realizar as seguintes melhorias na
infraestrutura da Rua José Venâncio, bairro São João, Margem Direita:

- Instalação de uma grelha em frente a EMEB Francelino Mendes;
- Instalação de uma grelha em frente à residência nº 3.226;
- Instalação de uma grelha e reparo da caixa coletora em frente ao nº

3.678;
- Reparo de um buraco em frente ao nº 3.214.
Justifica-se a proposição, pois as referidas caixas coletoras estão com as

grelhas quebradas precisando de reparos urgentes. A falta de manutenção vem
gerando sérios riscos de acidentes, principalmente aos pedestres e aos demais
usuários da via.

Sala das Sessões, em 18 de março de 2024.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara